
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van 7 december 1976 houdende wijziging van het 
Koninklijk besluit van 30 november 1967, Stb. 612, tot 
vaststelling van een algemene maatregel van bestuur als 
bedoeld in de artikelen 415, vierde lid, 416, eerste lid, on­
der 2°, 450aa, tweede lid, en 452h van het Wetboek van 
Koophandel (Besluit aanspraken van schepelingen) (aan­
passing van sociale regelingen voor schepelingen in ver­
band met de invoering van de Algemene Arbeidsonge­
schiktheidswet)

659

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken van 4 novem ­
ber 1976, Directoraat-Generaal vo o r Sociale Voorzieningen, S tafafdeling 
B.O., Nr. 55421, mede namens de M in ister van Justitie ;

Gelet op de artikelen 415, vierde lid, 416, eerste lid, onder 2°, 450aa, tw ee­
de lid, en 452h van het W etboek van Koophandel;

De Raad van State gehoord (advies van 17 novem ber 1976, Nr. 29);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale Zaken van 30 

novem ber 1976, D irectoraat-Generaal voor Sociale Voorzieningen, Stafafd. 
B.O., Nr. 55879, mede namens de M in ister van Justitie ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het beslu it van 30 novem ber 1967, Stb. 612,1 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:

A rtike l 1 w ord t gelezen:
Bij sam enloop over eenzelfde tijdvak  en te r zake van dezelfde arbeids­

ongeschiktheid van loon als bedoeld in artikel 415, eerste lid van het W et­
boek van Koophandel met:

a. arbeidsongeschiktheidsuitkering ingevolge de A lgem ene A rbeidsonge­
schiktheidsw et o f de W et op de arbeidsongeschiktheidsverzekering, w ord t 
het loon slechts u itbetaa ld , voor zover het de arbeidsongeschiktheidsuitke­
ring, voo r zover deze is verleend te r zake van dezelfde arbeidsongeschikt­
heid, overtre ft;

b. arbe idsongeschiktheidsuitkering ingevolge zowel de A lgem ene A r­
be idsongeschiktheidsw et als de W et op de arbeidsongeschiktheidsverzeke­
ring, w o rd t het loon slechts uitbetaald, voo r zover het de arbe idsongeschikt­
heidsuitkeringen, vo o r zover deze verleend zijn te r zake van dezelfde arbeids­
ongeschiktheid, overtre ft.

Artikel 2

Dit beslu it treed t in w erking m et ingang van de tweede dag na de datum 
van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin  het w o rd t geplaatst en w erkt terug to t 
1 oktober 1976.

Staatsblad 1976 659 3



 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 mei 
1974, Stb. 290.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 7 december 1976
Juliana

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 
P. J. J. Mertens

De Minister van Justitie,
Van Agt

Uitgegeven de eenentwintigste december 1976

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1976 659


	stb-1976-659



